٩. موسوى، خمينى، روح الله، تحرير الوسيله، قم، مؤسسة دارالعلم.
١٠. نظرى توكلى، س، ١٣٨١ش، بيونداعضا در فقه اسلامى، مؤسسه آستان قدس رضوى، بنياد پژوهش هاى اسلامى.

منابع عربى

١١. ابن حزم، ع، بدون تاريخ، المحلى، تحقيق لجنة احياء التراث العربى، بيروت، دار الآفاق الجديدة.
١٢. ابن عابدين، م، ١٣٨٦هـ - ١٩٦٦م، حاشيه بن عابدين (ردالمحتار على الدر المختار) بيروت، دار الفكر .
١٣. ابن قدامه، ع.، ١٤٠٥ق، المغنى، الطبعة الاولى، بيروت، دار الفكر.
١٤. ابن قدامه، ع.، ١٣٩٢ق - ١٩٧٢م، المغنى، بيروت، دار الكتاب العربى
١٥. ابن محمد رشد، م، ٣٢٩ق بداية المجتهد، مصر، المطبعة الجمالية
١٦. ابن نجيم الحنفى، ز، ابراهيم، بدون تاريخ، بحر الرائق شرح كنز الدقائق، بيروت، لبنان، دار المعرفة .
١٧. ابوزيد، ب.، ١٤٣٠ق - ٢٠٠٩م، فقه النوازل، بيروت، لبنان، مؤسسة الرسالة الناشر.
١٨. البخارى، م.، ١٤٢٢ق، صحيح البخارى، دار طوق النجاة.
١٩. البيهقى، ا.، ١٣٤٤ق، السنن الكبرى، حيدرآباد، مجلس دائرة المعارف النظامية الكائنة فى الهند، الطبعة الاولى .
٢٠. البيهقى، م.، ١٤٢٢ق - ٢٠٠١م، السنن الصغرى (نسخة الاعظمى) الرياض، مكتبة الرشد.
٢١. بهوانى، م.، ١٤٠٢ق، كشاف القناع عن متن الاقناع، تعليق هلال مصيلحى و مصطفى هلال، مكتبة النصر
٢٢. البوطى، ر.، ١٤١٤ق، قضايا فقهية معاصرة، دمشق، مكتبة الفارابى..
٢٣. جصاص، ا.، ابوبكر، ١٤٢٠ق - ٢٠٠٠م، احكام القرآن، تحقيق: محمد صادق قمحاوى، بيروت، دار احياء التراث العربى.
٢٤. الحرانى، ا.، ١٣٩٨م، مجموع الفتاوى، جمع و ترتيب عبدالرحمن بن محمد بن قاسم، بيروت، دار المعرفة
٢٥. الحلى، ح.، ١٤٢١ق - ١٣٧٩ش، منتهى المطلب فى تحقيق المذهب، تحقيق قسم الفقه فى مجمع البحوث
٢٦. الخرشى المالكي، م.، بدون تاريخ، الخرشى على مختصر خليل، بيروت، دار صادر .
٢٧. خوئى، ا.، مباني تكملة منهاج الصالحين، نجف اشرف، انتشارات آدم.
٢٨. خوئى، ا.، ١٤١٠ق، مستحدثات المسائل، مطبوع فى آخر منهاج الصالحين.
٢٩. دارمى، ع.، ١٤٠٧ق، مسند، تحقيق فواز احمد، زمرحى، الطبعة الاولى، بيروت، دار الکتب العربى.
٣٠. الذهبى، ش.، ١٩٩٥م، ميزان الاعتدال فى نقد الرجال، بيروت، دارالکتب العلمية.
٣١. الرملى، م.، بدون تاريخ، نهاية المحتاج، المكتبة الاسلامية، رياض الصلح .
٣٢. زحيلي، و.، ١٤٢٣ق - ٢٠٠٢م، الفقه الاسلامى و ادلته، تهران، نشر احسان.
٣٣. السبكي، ع.، الاشباه والنظائر، تحقيق عادل احمد عبدالموجود و على محمد معوض، بيروت، لبنان، دارالکتب العلمية، ١٤١١ق - ١٩٩١م.
٣٤. السرخسى، م.، المبسوط، بيروت، دارالمعرفة .
٣٥. السيستانى الحسينى، ع.، ١٤٢٧ق، فتاوى منهاج الصالحين، مشهد، نشر مكتب آيت الله السيستانى.
٣٦. السيوطى، ع.، ١٣٩٩ق - ١٩٧٩م، الاشباه والنظائر فى قواعد و فروع فقه الشافعية الطبعة الاولى، بيروت،
٣٧. الشريبنى، م.، ١٤١٨ق - ١٩٩٧م، مغنى المحتاج الى معرفة معانى الفاظ المنهاج، اعنتى به محمد خليل عيتانى، بيروت، دارالمعرفة .
٣٨. الشيبانى، م.، بدون تاريخ، المبسوط، كراتشى، ادارة القرآن والعلوم الاسلامية.
٣٩. الصنهاجى القرافى، ش.، بدون تاريخ، الفروق، بيروت، دارالمعرفة .
٤٠. الطوارى الحنفى، م.، بدون تاريخ، تكملة بحر الرائق، بيروت، دارالمعرفة .